
 
 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJAS  
2017.GADA RĪCĪBAS PLĀNA IZPILDE 
 

1  2 3 4 

N.p.k. 

 

Uzdevums Statuss 
Jautājums izskatīts 

padomes sēdē 

1. 
 

ENERĢĒTIKA 

1.1.  Tarifu projekti     

1.1.1.  Mārupes Komunālie pakalpojumi, SIA Pieņemts lēmums  02.02.2017. 

1.1.2.  Cēsu Siltumtīkli, SIA Pieņemts lēmums 13.07.2017. 

1.1.3.  Ventspils siltums, SIA Pieņemts lēmums  02.02.2017. 

1.1.4.  NPC Serviss, SIA Atsaukts   

1.1.5.  Baložu siltums, SIA Pieņemts  lēmums 28.09.2017. 

1.1.6.  Vangažu Sildspēks, SIA Pieņemts  lēmums 02.11.2017. 

1.1.7.  Rēzeknes enerģija, SIA Pieņemts  lēmums 04.01.2018. 

1.1.8.  Valmieras piens, AS Pieņemts lēmums 08.06.2017. 

1.1.9.  MS Siltums, SIA  Pieņemts lēmums  20.07.2017. 

1.1.10.  Grobiņas siltums, SIA Pieņemts lēmums  22.02.2017. 

1.1.11.  NORMA K, SIA Atsaukts   

1.1.12.  Brocēnu enerģija, SIA Pieņemts lēmums  29.06.2017. 

1.1.13.  Sātiņi Energo LM, SIA Atsaukts   



 
 

 

1.1.14.  Tukuma siltums, SIA Pieņemts lēmums 26.04.2017. 

1.1.15.  Valmieras Enerģija, AS (Rīgas iela) Pieņemts lēmums 06.07.2017. 

1.1.16.  Valmieras Enerģija, AS (Dzelzceļa iela) Pieņemts lēmums 06.07.2017. 

1.1.17.  Augstsprieguma tīkls, AS Pieņemts lēmums  06.04.2017. 

1.1.18.  Conexus Baltic Grid, AS (pārvade) Pieņemts lēmums  30.05.2017. 

1.1.19. 

 Lēmums par atļauju AS "Conexus Baltic Grid" pašai noteikt dabasgāzes 
pārvades sistēmas pakalpojuma tarifus Pieņemts lēmums  13.07.2017. 

1.1.20.  Latvijas Gāze, AS (sadale) Nav iesniegts   

1.1.21.  Latvijas Gāze, AS (dabasgāzes cena saistītajiem lietotājiem) Nav iesniegts   

1.1.22.  OIK apstiprināšana Pieņemts lēmums  16.02.2017. 

1.1.23.  OIK apstiprināšana (pēc pārrēķina) Pieņemts lēmums  23.11.2017. 

1.1.24. 

 Lēmums "Par 2008.gada 24.jūlija lēmuma Nr.247 "Par akciju sabiedrības 
"Latvijas Gāze" dabasgāzes apgādes tarifiem" piemērošanu" Pieņemts lēmums  16.03.2017. 

1.1.25.  Conexus Baltic Grid, AS (uzglabāšana) Vērtēšanā 15.03.2018. 

1.1.26.  Valmieras ūdens, SIA  Pieņemts lēmums 26.10.2017. 

1.1.27.  Daugavpils siltumtīkli, PAS Pieņemts lēmums 24.08.2017. 

1.1.28.  Latvenergo, AS Pieņemts lēmums 04.09.2017. 

1.1.29.  Fortum Jelgava, SIA Pieņemts lēmums 14.09.2017. 

1.1.30.  Vangažu namsaimnieks, SIA Pieņemts lēmums 28.12.2017. 

1.1.31.  ENERGOAPGĀDES TĪKLI 1, SIA Pieņemts lēmums 11.01.2018. 

1.1.32.  ENERGOAPGĀDES TĪKLI 2, SIA Pieņemts lēmums 11.01.2018. 

1.1.33.  ENERGOAPGĀDES TĪKLI 3, SIA Pieņemts lēmums 11.01.2018. 

1.1.34.  ETO, SIA Pieņemts lēmums 11.01.2018. 

1.1.35.  Juglas Jauda, SIA Pieņemts lēmums 19.10.2017. 

1.1.36.  Ozolnieku KSDU, SIA Vērtēšanā 22.02.2018. 

1.1.37.  Jūrmalas siltums, SIA Vērtēšanā 22.02.2018. 



 
 

 

1.1.38.  BALOŽU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA, SIA Vērtēšanā 15.02.2018. 

1.1.39.  Jēkabpils siltums, SIA Vērtēšanā 01.03.2018. 

1.1.40.  Balteneko, SIA Pieņemts lēmums 30.11.2017. 

1.1.41.  Ādažu namsaimnieks, SIA Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.1.42.  Valmieras piens, AS Pieņemts lēmums 23.11.2017. 

1.1.43.  Valmieras ūdens, SIA Pieņemts lēmums 23.11.2017. 

1.1.44.  Valmieras piens, AS Pieņemts lēmums 14.12.2017. 

1.1.45.  Valmieras ūdens, SIA Pieņemts lēmums 14.12.2017. 

1.1.46.  Babītes siltums, SIA Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.1.47.  Babītes siltums, SIA Pieņemts lēmums 18.01.2018. 

1.1.48.  Conexus Baltic Grid, AS (pārvade) Vērtēšanā 22.03.2018. 

1.2.  Metodikas     

1.2.1. 
 Grozījumi metodikā "Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika" Pieņemts lēmums 30.03.2017 

1.2.2.  Grozījumi metodikā "Koģenerācijas metodika" Pieņemts lēmums 30.03.2017 

1.2.3.  Dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodika Pieņemts lēmums 16.03.2017. 

1.2.4.  Dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodika Pieņemts lēmums 16.03.2017. 

1.2.5.  Dabasgāzes cenas saistītajiem lietotājiem aprēķināšanas metodika Pieņemts lēmums 27.03.2017. 

1.2.6.  OIK aprēķināšanas metodika (grozījumi) Pieņemts lēmums 12.01.2017. 

1.2.7.  OIK aprēķināšanas metodika (jauna) Pieņemts lēmums 14.09.2017. 

1.2.8. 
 Grozījumi siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodikā un grozījumi koģenerācijas tarifu aprēķināšanas metodikā  Pieņemti lēmumi  06.07.2017. 

1.2.9. 
 Grozījumi dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas 

metodikā 
Izsludināta publiskā konsultācija 

14.12.2017. 07.02.2018. 

1.3.  Normatīvie akti     

1.3.1. 
 Noteikumi par vienotā dabasgāzes pārvades un uzglabāšanas sistēmas 

operatora un dabasgāzes pārvades sistēmas operatora sertificēšanu  Pieņemts lēmums  16.02.2017. 



 
 

 

1.3.2.  Noteikumi par prasībām dabasgāzes sadales sistēmas operatora neatkarībai Pieņemts lēmums  26.01.2017. 

1.3.3. 

 

Noteikumi par informāciju elektroenerģijas un dabasgāzes galalietotājiem Pieņemts lēmums 09.03.2017. 

1.3.4. 
 Grozījumi sistēmas pieslēguma noteikumos elektroenerģijas sistēmas 

dalībniekiem Saņemta papildu informācija  29.03.2018. 

1.3.5.  USO lietošanas noteikumi Pieņemts lēmums  13.04.2017. 

1.3.6.  PSO lietošanas noteikumi Pieņemts lēmums  13.04.2017. 

1.3.7.  DSO pieslēguma noteikumi Izstrādes procesā  22.02.2018. 

1.3.8.  PSO pieslēguma noteikumi Izstrādes procesā  22.02.2018. 

1.3.9. 

 Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2017.gada 
13.aprīļa lēmumā Nr.1/16 "Dabasgāzes pārvades sistēmas lietošanas 
noteikumi" Pieņemts lēmums 04.09.2017. 

1.3.10. 

 Grozījumi noteikumos par informāciju elektroenerģijas un dabasgāzes 
galalietotājiem Pieņemts lēmums 14.12.2017. 

1.3.11. 
 Noteikumi par kārtību, kādā tiek ierīkotas un lietotas dabasgāzes tiešās 

līnijas Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.3.12.  Grozījumi Tīkla kodeksā Pieņemts lēmums 14.12.2017. 

1.6.  Tīkla kodeksi     

1.6.1.     Regula (ES) 2015/1222     

1.6.1.1.  Kopēja tīkla modeļa metodika  Pieņemts lēmums 11.05.2017. 

1.6.1.2.  Plāns par tirgus sasaistīšanas darbības funkciju kopīgu izpildi  Pieņemts lēmums 15.06.2017. 

1.6.1.3. 
 

Pārslodzes ieņēmumu sadalīšanas metodika  
ACER 14.12.2017. pieņēma 

lēmumu    

1.6.1.4.  Tekošās dienas starpzonu tirgus atvēršanas un slēgšanas laiki  Lēmumu pieņems ACER 02.11.2017. 

1.6.1.5.  Nākamās dienas tirgum rezervētās jaudas garantēšanas termiņš  Pieņemts lēmums 08.06.2017. 

1.6.1.6.  Rezerves risinājumu metodika  14.11.2017. saņemti grozījumi 25.01.2018. 



 
 

 

1.6.1.7. 

 

Cenas sasaistīšanas  un nepārtrauktas tirdzniecības savietošanas algoritms  

11.04.2017. saņemts algoritma 
priekšlikums, 14.11.2017. 

saņemti grozījumi 25.01.2018. 

1.6.1.8. 

 Produkti, kurus NETO var ņemt vērā vienotā nākamās dienas un tekošās 
dienas tirgus sasaistīšanā  14.11.2017. saņemti grozījumi 25.01.2018. 

1.6.1.9.  Maksimālās un minimālās cenas  Lēmumu pieņems ACER   

1.6.1.10.  Tekošās dienas jaudas cenas noteikšanas metodika  Vērtēšanā 08.02.2018. 

1.6.1.11. 
 

Kopīga reģiona jaudas aprēķina metodika  
Tiks pieprasīti grozījumi 

2018.gada janvārī/februārī 08.03.2018. 

1.6.1.12.  Rezerves procedūras  Pieprasīti grozījumi 24.11.2017. 22.03.2018. 

1.6.2.    Regula(ES) 2016/1719     

1.6.2.1.  Lēmums par ilgtermiņa pārvades tiesībām  Pieņemts lēmums 11.05.2017. 

1.6.2.2.  Ilgtermiņa pārvades tiesību reģionālā koncepcija  Vērtēšanā 03.05.2018. 

1.6.2.3. 

   Ilgtermiņa pārvades tiesību saskaņotie piešķiršanas noteikumi un reģionālo   
prasību pielikums 

02.10.2017. ACER pieņēma 
lēmumu par saskaņotiem 

piešķiršanas noteikumiem. 
Pieņemts lēmums par pielikumu 18.10.2017. 

1.6.2.4. 

   Prasības vienotai piešķiršanas platformai un izmaksu atgūšanu 
apstiprināšana Pieņemts lēmums 12.10.2017. 

1.6.2.5.   Ražošanas un slodzes datu ieguves metodika Pieņemts lēmums 16.11.2017. 

1.6.2.6. 

  Kopējā tīkla modeļa metodika Tiks pieprasīti grozījumi 
2018.gada janvārī   

1.6.3.   Regula (ES) 2016/631     

1.6.3.1.  Pieteikums klasificēt tehnoloģiju kā jauno tehnoloģiju  Pieņemts lēmums 11.05.2017. 

1.6.3.2.  Tīkla pieslēguma prasības ģeneratoriem    08.11.2018. 

1.6.4.   Regula (ES) 2016/1388     

1.6.4.1.  Tīkla pieslēguma prasības elektroenerģijas lietotājiem    28.02.2019. 



 
 

 

1.7.  Licences     

1.7.1.  Siltumenerģijas pārvadei un sadalei     

1.7.1.1.  Aizkraukles siltums, Aizkraukles novada PSIA Pieņemts lēmums 30.03.2017. 

1.7.1.2.  Daugavpils siltumtīkli, PAS Pieņemts  lēmums 16.08.2017. 

1.7.1.3.  Jēkabpils siltums, SIA  Pieņemts lēmums 11.05.2017. 

1.7.1.4.  Jūrmalas siltums, SIA Pieņemts lēmums 02.11.2017. 

1.7.1.5.  Kuldīgas Siltumtīkli, SIA Pieņemts lēmums 15.06.2017. 

1.7.1.6.  Limbažu siltums, SIA Pieņemts lēmums 08.06.2017. 

1.7.1.7.  Līvānu siltums, SIA Pieņemts lēmums 09.11.2017. 

1.7.1.8.  Rīgas siltums, AS Pieņemts lēmums 08.06.2017. 

1.7.1.9.  Salaspils Siltums, SIA Pieņemts lēmums  31.08.2017. 

1.7.1.10.  SIMONE, AS Pieņemts lēmums 06.09.2017. 

1.7.1.11.  NPC Serviss, SIA (anulēšana) Pieņemts lēmums 09.03.2017. 

1.7.1.12.  Naujenes pakalpojumu serviss, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 30.03.2017. 

1.7.1.13.  Rēzeknes enerģija, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 26.04.2017. 

1.7.1.14.  MS Siltums, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 25.05.2017. 

1.7.1.15.  Priekules siltumtīkli, SIA (grozījumi) Pieprasīta papildu informācija   

1.7.1.16.  Fortum Jelgava, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 26.10.2017. 

1.7.1.17.  AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.7.1.18.  Olaines ūdens un siltums, AS Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.7.1.19.  Grobiņas namserviss, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 07.12.2017. 

1.7.1.20.  Rīgas siltums, AS (grozījumi) Pieņemts lēmums 28.12.2017. 

1.7.2.  Elektroenerģijas sadalei     

1.7.2.1.  Latvijas Dzelzceļš, VAS Pieņemts lēmums 09.11.2017. 

1.7.2.2.  VATS, SIA Pieņemts lēmums 02.11.2017. 



 
 

 

1.7.2.3.  Vangažu elektriķis, SIA Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.7.2.4.  Lauktehnikas enerģētiķis, SIA Pieņemts lēmums 14.12.2017. 

1.7.2.5.  Pillar Development, SIA Atsaukts   

1.7.2.6.  Latvijas Dzelzceļš, VAS (grozījumi) Pieņemts lēmums 09.11.2017. 

1.7.3.  Conexus Baltic Grid, AS (dabasgāzes pārvadei) Pieņemts lēmums 05.01.2017. 

1.7.4.  Conexus Baltic Grid, AS (dabasgāzes uzglabāšanai) Pieņemts lēmums 05.01.2017. 

1.7.5.   Latvijas Gāze, AS (pārvade, anulēšana) Pieņemts lēmums 05.01.2017. 

1.7.6.   Latvijas Gāze, AS (uzglabāšana, anulēšana) Pieņemts lēmums 05.01.2017. 

1.7.7.  Gaso, AS (sadale) Pieņemts lēmums 07.12.2017. 

1.7.8.  Latvijas Gāze, AS (sadale, anulēšana) Pieņemts lēmums 07.12.2017. 

1.7.9.  Sadales tīkls, AS (grozījumi) Pieņemts lēmums 09.11.2017. 

1.7.10.  TLA Dārzeņi, SIA (grozījumi) Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.7.11.  Sadales tīkls, AS (grozījumi) Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

1.8.  Sistēmas operatoru atbilstības izvērtējums     

1.8.1. 
 Elektroenerģijas pārvades sistēmas operatora atbilstības sertificēšanas 

prasībām izvērtēšana Pieņemts lēmums 02.11.2017. 

1.8.2. 
 Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka neatkarības nodrošināšanai veikto 

pasākumu izvērtēšana Pieņemts lēmums  29.06.2017. 

1.8.3. 
 Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka atbilstības ETL 21.2.panta prasībām 

izvērtēšana Pieņemts lēmums 02.11.2017. 

1.8.4. 
 Elektroenerģijas sadales sistēmas operatora neatkarības nodrošināšanai 

veikto pasākumu izvērtēšana Pieņemts lēmums  06.07.2017. 

1.8.5.  Elektroenerģijas pārvades sistēmas attīstības 10 gadu plāna apstiprināšana  Pieņemts lēmums 06.09.2017. 

1.9.  Kapitāla atdeves likmes noteikšana     

1.9.1. 

 Kapitāla atdeves likmes noteikšana elektroenerģijas pārvades sistēmas 
pakalpojumu tarifu projekta izstrādāšanai Pieņemts lēmums 10.08.2017. 



 
 

 

1.9.2. 
 Kapitāla atdeves likmes noteikšana elektroenerģijas sadales sistēmas 

pakalpojumu tarifu projekta izstrādāšanai Pieņemts lēmums 10.08.2017. 

1.9.3. 
 Kapitāla atdeves likmes noteikšana dabasgāzes pārvades sistēmas 

pakalpojuma tarifu projekta izstrādāšanai Pieņemts lēmums 10.08.2017. 

1.10.  Pārskatu/Ziņojumu sagatavošana     

1.10.1.  Pārskats par enerģijas lietotāju sūdzībām Apstiprināts 23.03.2017 

1.10.2. 
 Pārskats par elektroenerģijas tehniskās kvalitātes mērījumiem un 

komerciālo kvalitāti Apstiprināts 15.06.2017 

1.10.3. 

 

Elektroenerģijas tirgus apskats 

Nosūtīts 09.03.2017., 
05.06.2017., 28.08.2017., 

18.12.2017.   

1.10.4. 

 

Informācija par obligātā iepirkuma komponentēm 
Nosūtīts 25.05.2017., 

27.09.2017.   

1.10.5.  Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sniedzēju darbības apskats Nosūtīts 31.08.2017.   

1.10.6. 
 

Dabasgāzes tirgus apskats 
Nosūtīts 18.09.2017., 

18.12.2017.   

1.10.7. 
 Ziņojuma par enerģētikas sektora regulēšanu sagatavošana un iesniegšana 

EK un Energoregulatoru sadarbības aģentūrai Nosūtīts 06.09.2017.   

1.10.8.  Pārskats par strīdiem 2016.gadā  Apstiprināts 02.03.2017. 

1.11.  Dažādi uzdevumi     

1.11.1.  AS "Sadales tīkls" tarifu ietekmes izvērtējums un rekomendācijas  Izpildīts 12.09.2017.   

1.11.2.  AS "Sadales tīkls" izmaksu attiecināšanas metodikas analīze Izpilde plānota 2018.gadā   

1.11.3. 
 Elektroapgādes apakšlietotāju elektroenerģijas pirkšanas  brīvajā tirgū 

izvērtējums Izpildīts 31.10.2017.   

1.11.4. 

 Informācijas par sprieguma iekritumiem elektroapgādes sadales 
tīklos  publicēšanas izvērtējums sistēmas operatora mājaslapā Izpildīts 31.10.2017.   

1.11.5. 
 Elektroenerģijas sadales sistēmas attīstības plāna izstrādes un 

apstiprināšanas procesa ieviešana Izpilde plānota 2018.gadā   



 
 

 

1.11.6. 

 

Enerģijas vairumtirgu uzraudzības pilnveidošana. Citu ES dalībvalstu prakse Izpilde plānota 2018.gadā   

1.11.7. 

 
Ziņojums par iespējām noteikt sistēmas pakalpojumu tarifus 
elektroenerģijas ražotājiem, ietekmi uz citu lietotāju (elektroenerģijas 
patērētāju) tarifiem un ietekmi uz Latvijas elektroenerģijas ražotāju 
konkurētspēju, juridiskais izvērtējums un dalībvalstu prakses padziļināta 
izpēte. 

Ziņojums padomei nosūtīts 
12.06.2017. , 27.10.2017.  

JD atzinums par iespēju noteikt 
elektroenerģijas ražotājiem 

maksu par sistēmu izmantošanu 
padomei nosūtīts 16.08.2017.   

1.11.8. 
 Ziņojums par dabasgāzes cenas līmeņatzīmes piemērošanas kārtību 

siltumenerģijas un koģenerācijas tarifos Izpilde plānota 2018.gadā   

1.11.9.    Reģionālā dabasgāzes tirgus izveide Izpildīts 22.12.2017.    

1.11.10. 
   Ziņojums par izmaksu attiecināšanu ražošanas, pārvades un sadales, un 
tirdzniecības tarifos Izpilde plānota 2018.gadā   

2. 
 

ELEKTRONISKIE SAKARI 

2.3.  Normatīvie akti     

2.3.1.  Grozījumi noteikumos par numerācijas lietošanas tiesībām Pieņemts lēmums 28.09.2017. 

2.3.2.  Grozījumi noteikumu paketē par piekļuvi datu plūsmai (2 noteikumi) Pieņemts lēmums 14.09.2017. 

2.3.3. 
 Noteikumi par privātā elektronisko sakaru tīkla pieslēgšanu publiskajam 

elektronisko sakaru tīklam Pieņemts lēmums 16.11.2017. 

2.3.4. 
 Grozījumi 2013.gada 19.decembra lēmumā Nr.1/38 "Starpsavienojumu 

pamatpiedāvājuma noteikumi" Pieņemts lēmums 30.03.2017. 

2.3.5. 
 Elektronisko sakaru tīkla tehniskie un darbības noteikumi starpsavienojuma 

pakalpojumam Pieņemts lēmums 30.03.2017. 

2.3.6. 
 Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes prasību, kvalitātes pārskatu 

iesniegšanas un publiskošanas noteikumi Pieņemts lēmums 20.11.2017. 

2.3.7.  Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mērījumu metodika Pieņemts lēmums 23.11.2017. 



 
 

 

2.3.8. 

 Noteikumi par elektronisko sakaru komersantu reģistrēšanu un elektronisko 
sakaru tīklu un pakalpojumu sarakstu Pieņemts lēmums 30.11.2017. 

2.3.9. 
 Grozījumi 2015.gada 4.jūnija lēmumā Nr.1/8 "Vispārējās atļaujas noteikumi 

elektronisko sakaru nozarē" Pieņemts lēmums 30.03.2017. 

2.4.  Pārskati     

2.4.1. 
 Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes 2016.gada pārskata 

sagatavošana Apstiprināts 30.03.2017 

2.4.2.  Pārskats par elektronisko sakaru pakalpojumu lietotāju sūdzībām Apstiprināts 09.03.2017 

2.5.  Dažādi uzdevumi     

2.5.1. 
 Informācijas par IP starpsavienojumiem starp autonomām sistēmām 

pieprasīšana, apkopošana un analīze Izpilde plānota 2018.gadā 
  

2.6.  Konsultāciju dokumenti     

2.6.1. 

 Konsultāciju dokuments noteikumu  "Elektronisko sakaru pakalpojumu 
kvalitātes prasību, kvalitātes pārskatu iesniegšanas un publiskošanas 
noteikumi" pārskatīšanai Apstiprināts 05.10.2017 

2.6.2. 
 Konsultāciju dokuments metodikas "Elektronisko sakaru pakalpojumu 

kvalitātes mērījumu metodika" pārskatīšanai Apstiprināts  05.10.2017 

2.6.3. 
 Konsultāciju dokumenta 3,6 GHz radiofrekvenču spektra diapazona 

lietošanas tiesību piešķiršanai izstrāde Apstiprināts 06.09.2017. 

2.6.4. 
 Konsultāciju dokuments par universālā pakalpojuma saistību tīro izmaksu 

aprēķināšanas un noteikšanas metodiku Apstiprināts 27.04.2017. 

2.6.5. 
 Konsultāciju dokuments par galalietotāju informēšanas par paaugstinātu 

tarifu izsaukumiem noteikumi Apstiprināts 06.04.2017. 

2.6.6. 

 Konsultāciju dokuments par  sniegto elektronisko sakaru piekļuves 
infrastruktūrai pakalpojumu vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 
cenu starpību Apstiprināts 06.07.2017. 

2.7.  Ziņojumi      

2.7.1.  Ziņojums par viesabonēšanas godīgas izmantošanas politiku Apstiprināts 15.06.2017. 



 
 

 

2.7.2. 
 Ziņojums par izmaksu aprēķināšanas un attiecināšanas metodikas 

ievērošanu Apstiprināts 07.12.2017. 

2.7.3. 
 Ziņojuma par universālā pakalpojuma tīrajām izmaksām sagatavošana un 

publicēšana Apstiprināts 14.09.2017. 

2.8.  Komersantu uzraudzība     

2.8.1. 

 

Lēmums par viesabonēšanas papildmaksu 

Nav saņemti komersantu 
pieprasījumi papildmaksas 

noteikšanai 27.04.2017. 

2.8.2.  Lēmumi par savienojuma pabeigšanas tarifu augšējo robežu Saskaņots ar Eiropas Komisiju 26.04.2017. 

2.9.  Tirgu analīze     

2.9.1. 
 Savienojumu pabeigšanas fiksētājos tīklos tirgus analīze/secinājums par 

pārskata nepieciešamību Pieņemts lēmums 26.04.2017. 

2.9.2. 
 

Mazumtirdzniecības piekļuves elektronisko sakaru tīklam tirgus analīze Pieņemts lēmums 
20.07.2017., 
28.09.2017. 

2.9.3. 

 

Vairumtirdzniecības līmeņa vietējās piekļuves fiksētā vietā tirgus 
analīze/secinājums par pārskata nepieciešamību 

Pabeigts. 18.12.2017. notika 
darba apspriede ar 

padomi. 21.12.2017. 
notika pirmsnotifikācijas 

sanāksme ar EK. 14.12.2017. 

2.9.4. 

 

Plašpatēriņa produktu vairumtirdzniecības līmeņa centralizētas piekļuves 
fiksētā vietā tirgus analīze/secinājums par pārskata nepieciešamību 

Pabeigts. 18.12.2017. notika 
darba apspriede ar padomi. 

21.12.2017. 
notika pirmsnotifikācijas 

sanāksme ar EK. 14.12.2017. 

2.9.5. 

 Savienojumu pabeigšanas mobilajos tīklos tirgus analīze/secinājums par 
pārskata nepieciešamību Pieņemts lēmums 26.04.2017. 

2.10.  Ierobežotie resursi     



 
 

 

2.10.1. 
 Nolikums radiofrekvenču spektra joslas 3400 MHz – 3450 MHz un 3650 

MHz – 3700 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā Pieņemts lēmums 18.10.2017. 

2.11.  Dažādi uzdevumi     

2.11.1. 
 Maksas par numerācijas resursu lietošanas tiesībām ieviešanas 

priekšlikumu aktualizācija 
Precizētais projekts nosūtīts 

Satiksmes ministrijai 
  

3. 
 

PASTS 

3.1.  Pārskati     

3.1.1.  Pārskats par universālā pasta pakalpojuma kvalitāti 2016.gadā Apstiprināts 30.03.2017. 

3.1.2.  Pārskats par pasta pakalpojumu lietotāju sūdzībām 2016.gadā Apstiprināts 09.03.2017. 

3.2.  Komersantu uzraudzība     

3.2.1.  Pasta pakalpojumu sniegšanas tiesību atņemšana Pieņemts lēmums 20.07.2017. 

3.3.  Ziņojumi     

3.3.1. 
 Ziņojuma par universālā pakalpojuma tīrajām izmaksām sagatavošana un 

publicēšana Apstiprināts 12.10.2017. 

3.4.     Normatīvie akti     

3.4.1. 

    Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 
15.decembra lēmumā Nr.1/31 "Noteikumi par pasta komersanta reģistrēšanu" Pieņemts lēmums 21.12.2017. 

4. 
 

SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA 

4.1.    Tarifu projekti     

4.1.1.  ALAAS, SIA Lēmums pieņemts 19.01.2017. 

4.1.2.  Jelgavas komunālie pakalpojumi, SIA Lēmums pieņemts 02.02.2017. 

4.1.3.  Ventspils labiekārtošanas kombināts, SIA Lēmums pieņemts 24.08.2017. 

4.1.4.  AP Kaudzītes, SIA Lēmums pieņemts 29.06.2017. 

4.1.5.  ZAAO, SIA Pieprasīta papildu informācija   

4.2.  Metodikas     



 
 

 

4.2.1. 

 Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas 
metodika jaunā redakcijā Lēmums pieņemts 16.02.2017. 

4.3.  Normatīvie akti     

4.3.1. 

 

Atzinums par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par 
sadzīves atkritumu poligonu pētniecības un attīstības darbībām, kas vērstas 
uz apglabājamā apjoma samazināšanu" (VSS-40) 

Atzinums nosūtīts 02.02.2017. 
Elektroniskā saskaņošana - 

17.02.2017.; 22.02.2017.; MK 
noteikumi apstiprināti 

30.05.2017. Nr.284   

4.3.2. 

 
Atzinums par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par 
informācijas sniegšanas kārtību par savākto, reģenerācijai nodoto, 
atkritumu poligonā nodoto un atkritumu poligonā apglabāto sadzīves 
atkritumu masu" (VSS-41) 

Atzinums nosūtīts 02.02.2017. 
Elektroniskā saskaņošana - 

17.02.2017; 28.02.2017.; MK 
noteikumi apstiprināti 

30.05.2017. Nr.292   

4.3.3. 

 

Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2009.gada 
11.novembra lēmumā Nr.1/5 "Noteikumi par Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedzamo informāciju" 

Noteikumi  sagatavoti un 
elektroniski saskaņoti 

31.03.2017., tiek virzīti 
izskatīšanai 06.04.2017. 

padomes sēdē; 
apstiprināti 06.04.2017. Nr.1/15 06.04.2017 

4.3.4. 

 Atzinums par Ministru kabineta Noteikumu projektu "Sadzīves atkritumu 
masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi" 
(VSS-1326) Atzinums nosūtīts 04.01.2018.   

4.5.  Dažādi uzdevumi     

4.5.1. 

 

Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu sniedzēju darbības apskats 
par 2016.gadu, lai sniegtu pārskatu par sadzīves atkritumu apglabāšanas 
poligonu darbību un situāciju sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojumu sniegšanā 

Ziņojums padomei nosūtīts 
2.oktobrī   



 
 

 

4.5.2. 

 Izstrādāt sadzīves atkritumu apglabāšanas nozares komersantu 
tehnoloģiskās kartes modeli, kas ļautu pa procesiem veikt komersantu 
salīdzināšanu pēc pakalpojuma sniegšanā iesaistītajām tehnoloģijām 

Ziņojums padomei nosūtīts 
7.jūlijā un pārrunāts darba 

sanāksmē 19.jūlijā   

4.5.3. 

 Izvērtēt komersantu uzraudzības un tarifu projektu ietvaros uzkrāto finanšu 
un tehnisko rādītāju salīdzināmību un sniegt priekšlikumus, lai pilnveidotu 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu projektā iekļauto 
izmaksu pamatotības izvērtēšanu ar izmaksu salīdzināšanu starp 
komersantiem. 

Ziņojums padomei nosūtīts 
7.jūlijā un pārrunāts darba 

sanāksmē 19.jūlijā   

4.5.4. 

 

Izstrādāt un iesniegt ISD nepieciešamās izmaiņas IAAS sistēmā pēc 
metodikas "Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika" apstiprināšanas 

Izmaiņas par izmaiņu I posma 
darbiem - 25.pielikuma formu - 

iesniegtas izstrādātājiem 
21.03.2017. Sapulce ar 

izstrādātājiem par izmaiņu 
ieviešanas plāniem 04.04.2017. 

25.pielikums izstrādāts un 
nodots komersantiem   

4.8.  Komersantu uzraudzība     

4.8.1. 
   Vidusdaugava SPAAO, SIA Pārbaudes akts sastādīts 

17.11.2017.   

4.8.2. 
   VIDES SERVISS, SIA Pārbaudes akts sastādīts 

26.05.2017.   

4.9.  Konsultāciju dokumenti     

4.9.1. 

   Konsultāciju dokuments par metodiku "Sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojumu tarifa aprēķināšanas metodika" 

Noteikumi izsludināti 
konsultācijām 12.01.2017 

4.9.2. 
   Konsultāciju dokuments par grozījumiem noteikumos par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedzamo informāciju 

Noteikumi izsludināti 
konsultācijām 16.03.2017 



 
 

 

4.9.3. 

   Konsultāciju dokuments par grozījumiem vispārējās atļaujas un reģistrācijas 
noteikumos sadzīves atkritumu apglabāšanai atkritumu poligonos Noteikumi izsludināti 

konsultācijām 16.11.2017. 

4.9.4. 

   Konsultāciju dokuments par grozījumiem sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodikā 

Noteikumi izsludināti 
konsultācijām 21.12.2017. 

5. 
ŪDENSSAIMNIECĪBA 

5.1.  Tarifu projekti     

5.1.1.  Auces komunālie pakalpojumi, SIA Lēmums pieņemts 02.03.2017. 

5.1.2.  Kocēnu komunālā saimniecība, SIA Lēmums pieņemts 22.02.2017. 

5.1.3.  Aizputes komunālais uzņēmums, SIA Lēmums pieņemts 13.04.2017. 

5.1.4.  Ciemats, SIA Lēmums pieņemts 15.06.2017. 

5.1.5. 
 

Kandavas komunālie pakalpojumu, SIA 
Tarifu projekts atsaukts 

23.08.2017.   

5.1.6.  Tukuma ūdens, SIA Lēmums pieņemts 14.12.2017. 

5.1.7.  Valgums-S, PSIA Lēmums pieņemts 14.12.2017. 

5.1.8.  Komunālserviss TILDe, SIA Pieprasīta papildu informācija   

5.1.9.  MĀRUPES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI, AS Pieprasīta papildu informācija   

5.3.  Normatīvie akti/Konsultāciju dokumenti     

5.3.1. 
 Konsultāciju dokuments par grozījumiem vispārējās atļaujas un 

reģistrācijas noteikumos ūdenssaimniecības nozarē Lēmums pieņemts 16.11.2017. 

5.5.  Pārskati     

5.5.1. 

 Pārskata par ūdenssaimniecības un sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojumu lietotāju sūdzībām par 2016.gadu sagatavošana un 
publicēšana Lēmums pieņemts  02.02.2017. 

5.6.  Kapitāla atdeves likmes      

5.6.1.  Kapitāla atdeves likmes noteikšana ūdenssaimniecības nozarei Lēmums pieņemts 24.08.2017. 



 
 

 

5.7.  Dažādi uzdevumi     

5.7.1. 

 Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju darbības apskats par 
2016.gadu, lai sniegtu pārskatu par ūdenssaimniecības komersantu darbību 
un situāciju ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanā 

Ziņojums padomei nosūtīts 
2.oktobrī   

5.7.2. 

 Izvērtēt komersantu uzraudzības un tarifu projektu ietvaros uzkrāto finanšu 
un tehnisko rādītāju salīdzināmību un sniegt priekšlikumus, lai pilnveidotu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektā iekļauto izmaksu 
pamatotības izvērtēšanu ar izmaksu salīdzināšanu starp komersantiem. 

Ziņojums padomei nosūtīts 
30.jūnijā un pārrunāts darba 

sanāksmē 19.jūlijā   

5.7.3. 

 

Izveidot un ieviest IIAS ūdenssaimniecības komersantu tehnoloģisko karšu 
ievades atskaites, organizēt esošo datu importu un departamenta 
darbinieku un komersantu apmācību atskaites formas lietošanā 

Izstrādes procesā. Procesa 
virzība lielā mērā atkarīga no 

IIAS izstrādātāju noslodzes un 
kapacitātes. Pagarināt termiņu 

līdz 01.06.2018.   

5.7.4. 

 

Organizēt un testēt IIAS datu bāzu vadības rīkus datu atlasei, 
kopsavilkumu sagatavošanai un salīdzināmo rādītāju aprēķiniem 

Izstrādes procesā. Procesa 
virzība lielā mērā atkarīga no 

IIAS izstrādātāju noslodzes un 
kapacitātes. Pagarināt termiņu 

līdz 01.06.2018.   

5.7.5. 

 Noteikt ūdenssaimniecības komersantu publicējamos snieguma rādītājus 
un, izmantojot ikgadējos atskaišu datus, veikt to salīdzināšanu ar 
komersantu individuālajiem iepriekšējā perioda snieguma rādītājiem un citu 
komersantu rādītājiem. 

Ziņojums padomei nosūtīts 
2.oktobrī   

5.10. 

 

Komersantu uzraudzība     

5.10.1. 

 

Entalpija-2, SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

16.05.2017.   

5.10.2. 
 

Priekules nami, SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

25.07.2017.   



 
 

 

5.10.3. 

 

Saldus komunālserviss, SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

27.04.2017.   

5.10.4. 
 

Vangažu avots, PSIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

22.03.2017.   

5.10.5. 
 

Vinda, Cēsu pilsētas SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

16.02.2017.   

5.10.6. 
 

Ludzas apsaimniekotājs, SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

27.07.2017.   

5.10.7. 
 

Viļānu namsaimnieks, SIA 
Pārbaude tiks veikta kopā ar 

uzklausīšanas sanāksmi    

5.10.8. 
 

Madonas ūdens, AS 
Pārbaudes akts sastādīts 

30.03.2017.   

5.10.9. 
 

Rūjienas siltums, PSIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

13.07.2017.   

5.10.10. 

 

Ūdeka, PSIA 

Pārbaudes laiks pārcelts  līdz 
30.11.2017. Izvērtējot PSIA 
"Ūdeka" (06.09.2017. EDUS 

Nr.7974) saņemto atbildi par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifus ietekmējošo faktoru 
izmaiņām, PSIA "Ūdeka" 

pārbaude tiek aizstāta ar SIA 
"LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN 

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA" 
pārbaudi un pārcelta uz 

2018.gadu.   

5.10.11. 
 

Krāslavas nami, SIA 
Pārbaudes akts sastādīts 

03.11.2017.   



 
 

 

5.10.12. 
   LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA, SIA Pārbaudes akts sastādīts 

02.11.2017.   

5.10.13. 

   Jaunpils KS, PSIA Pārbaudes akts sastādīts 
08.12.2017.   

 


